XXX (41).
NOBILIBUS VIRIS JUDICIBUS SARDINIE.

Ut archiepiscopo Turritamo ponlificis nomine fidei
juramentum exhibeant.

Vesira nobilitas non ignorat qualiter Sardinia
sedi apostolice temporaliter etiam sit subjecta, pro-
pter quod antecessores vestri predecessoribus no-
stris fldelitatem consueverart exhibere. Ne igitur
jus Ecclesie Romana negligere videamur, qui aliis
etiam in sua justitia consuevimus providere, nobili-
tati vestree per apostolica scripta mandamus atque
precipimus, quatenus in manus venerabilis fratris
nostri...... archiepiscopi Turritani, de cujus pru-
dentia et honestate plenam fiduciam oblinemus, et
quem ad hoc duximus deputandum, nobis, succes-
soribus nostris, et Ecclesiz Romane, sub ea forma
quam vobis sub bulla nostra mittimusinterclusam,
fidelitatie juramenta prastetis, mandatum apostoli-
cum taliter impleturi, quod ad honorem vestrum
intendere merito teneamur. Alioquin sententiam,
quam tulerit in rebelles, ratam habebimus et facie-
mus inviolabiliter observari.

Dalum.

XXXI (&

ARCHIEPISCOPIS, ET EPISCOPIS ET ALIIS ECCLESIARUM
PRELATIS, ET NOBILIBUS VIRIS JUDICIBUS, ET ALlIS
IN SARDINIA CONSTITUTIS.

Ut censum Ecclesiz Romanz persolvant.
(Laterani.)

Quanto de fervore fidei et devotionis constantia
venerabilis fratris nostri.....archiepiscopi Turritani,
pleniorem fiduciam obtinemus, tanto ei apostolice
sedis negotia confidentius committimus exsequenda
1deoque universitati vestr® per apostolica scripta
mandamus atque precipimus, quatenus de censu,
quiend, Fridesim Romane debetis, ei curetis sine

tem et prudentiam sumusin miNisespeitisdo ipibid * * difiduBatd qualibet respondere, ita quod ex hoc

discretione confisi, duximus committendas.[Mone-

devotionem vestram commendare merito debeamus

mus igitur nobilitatem veplrmy; stigiitottaiour ‘at-":" Adisqhiin dte::

tentius, et per apostolicaNobis gefipté pravipiendo ¢
mandamus quatenus ipsum ob reverentiam apo-

- (39) Exstat, sed mutila, apud Raynaldum anno
1203, § 68. Que apud ipsum leguntur, hic uncis
inclusa sunt.
40) Arborensem judicem, Constantinum, anno
4200, agnoscit instrumentum quoddam apud Mitta-

S :butund Batdrani.

rellum, Annal. Camaldul. t. IV, app. col. 240, ch.
cxLIX.

41) Laudata a Raynaldo, an. 1203, § 68.

42) Laudata a Raynaldo, anno 1203, § 68.
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XXXII (43).
EPISCOPI PARISIENSL, ABBATI SANCTZE GENOVEFE,
EORUMQUE CAPITULIS.
Confirmatio concordiz inter ipsos initse.

(Laterani, vir Kal. Aprilis.) .
Cum inter vos super jure parochiali in parochiade
Monte super cappella Sante Genovefa sita in civi-
tate Parisiensi, et super procurationibus quas tu,
frater episcope, in parochialibus ecclesiis tuse dice-
ceseos, ad predictam ecclesiam Sancte Genovef®
de Monte spectantibus,requirebas, fuisset questio
diotius agitata, et post labores varios et expensas
multiplices, quas propter hoc sustinuistis, utrinque
mediantibus bonis viris, salva tamen apostolice

sedis reverentia, amicabili fuerit compositione so- p

pita, tand¢ m vobis humiliter postulantibus,ut eidem
compositioni, vobis et ecclesiis vestris necessarie,
rmanum nostre confirmationis apponere dignare-
mur, dilectis filiis... abbati 8ancti Columba Seno-
nensis, et J. magisiro scholarum Aurelianensium,
nostris dedimus litteris in mandatis, ut, si compo-
sitionem ipsam sine pravitate provide factam co-
gnoscerent, et hinc inde sponte receptam. nec in
prejudicium apostolicie sedis, ad quam ecclesia
Sancta Genovefe nullo mediante pertinere digno-
scitur, redundaret, vice nostra eam auctoritate
apostolica confirmarent, id nobis postmodum per
suas litteras intimantes, ut et nos confirmaremus
easdem, cum essemus plenius per eorum relatio-
nem instructi. Qui, sicut obedientie filii, legitime
in commisso sibi negotio procedentes, forma com-
positionis ejusdem et privilegiis ecclesi®m Sancta
Genovefediligenterinspectis, compositionem ipsam
invenientes secundum quod premisimus factam et
hine inde receptam. eam auctoritate nostra con-
firmare curarunt, sicut in eorum litteris plenius
perspeximus contineri.Unde, pari desiderio et una-
nimi voluntate nobis humiliter supplicastis, ut ei-
dem compositioni manum confirmationis nostre, de
benignitate sedis aposiolica, apponere dignaremur,
Nos igitur, quod per delegatos eosdem secundum
formam mandati nostri factum est ratum et firmum
habentes, szpedictam compositionem, sicut sine
pravitate provide facta est, et a vobis sponte reee-
pta, et in scriptis autheaticis exinde confectis ple-

nius continetur, auctoritate apostolica confirma. ) Proposi

mus, etc. Nulli ergo, eto.
Datum Laterani,vii Kalendas Aprilis,anno sexto.

XXXIIL.

CONSULIBUS ET POPULO JANI (44)
De solutione census.
(Laterani, vi1 Kal. Aprilis,)
Solet annuere, etc., in modum protectionis. Ad

(43) Vide notas ad epistolam libri quinti C. Hane
hujusce libri sexti epistolam 32, cum agograpbo,
ad fidem autographi, quod in archivis abbatie S.
Genovef® asservatur, a docto regie inscriptionum
et humaniorum litterarum Accademie Socio, D.
Monges,diligenter exscripto,nobisque humanissime

_A indicium autem, quod de Patrimonio beati Petri et
nostrodomanicexistalis, duos solidos affortiatorum

annuatim de singulis domibus, nomine census no-

stree camer® persolvetis. nulli erge, etc.

Datum Laterani, vu Kal. Aprilis

XXXIV.
DECANO BEATZ MARLE MEDIl MONASTERII (45}, ET AR-
CHIDIACONO, BITURICENSIBUS.

Mandat ut faciant justitiam cuidam clerico, super
quadam consuetudine in diociesi Bituricensi, ne
cuiquam oalrimonium suum vendere liceat, nist
tali qur sit ei propinquior in linea parentele.